
04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=857386&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2020 

Às 14:08 horas do dia 14 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCISCO ANTONIO CRUZ DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
7296/2020, Pregão nº 00006/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BALCÃO ATENDIMENTO
Descrição Complementar: BALCÃO ATENDIMENTO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MDF, MATERIAL CORPO
MADEIRA MDF, REVESTIMENTO CORPO LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, QUANTIDADE
GAVETAS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PORTAS/PAINEL FRONTAL CURVO EM MDF REVESTID O,
LARGURA 2,14 M, PROFUNDIDADE 0,51 M, ALTURA 1,20 M, COR REVESTIMENTO CINZA CLARO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 798,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 23/07/2020 09:09:45 - Cancelamento Automático
Homologado 14/08/2020 14:08:20 FRANCISCO ANTONIO CRUZ DE SOUSA

Item: 2
Descrição: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA
Descrição Complementar: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO,
MATERIAL ENCOSTO ESPUMA ALTA DENSIDADE, MATERIAL ASSENTO ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO
ENCOSTO TECIDO, REVESTIMENTO ASSENTO TECIDO, MATERIAL PÉS ALUMÍNIO FUNDIDO ANTICORROSIVO,
ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA E PÉS PINTURARESINA EPÓXI, COR PINTURA ESTRUTURA E PÉS PRETA,
MATERIAL APOIO BRAÇOS POLIURETANO ESPUMADO, COR APOIO BRAÇOS PRETA, TIPO PRANCHETA FIXA, MATERIAL
PRANCHETA MADEIRA REVESTIDA FÓRMICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 222 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 234.982,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 173.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2020
16:30:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOSENA OFFICE &
SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.133.593/0001-05, Melhor lance: R$

173.000,0000

Homologado 14/08/2020
14:08:21

FRANCISCO
ANTONIO CRUZ

DE SOUSA

Item: 3
Descrição: PENTEADEIRA
Descrição Complementar: Penteadeira para camarim.



04/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=857386&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.787,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 23/07/2020 09:09:45 - Cancelamento Automático
Homologado 14/08/2020 14:08:21 FRANCISCO ANTONIO CRUZ DE SOUSA

Fim do documento


